
Fotbalový stadion Tišnov 

Jediný fotbalový stadion v Tišnově leží na západním okraji města nedaleko 

železniční stanice. Na stadionu je jedno klasické travnaté fotbalové hřiště, 

šatny pro hráče a malý stánek s občerstvením. Na jednom kraji hřiště se 

nachází zábradlí v nepříliš dobrém stavu a staré dřevěné lavičky pro 

fanoušky. Na druhém kraji stojí dvě zastřešené lavičky určené pro hráče. 

Na obou koncích hřiště je fotbalová brána a vysoká síť, která slouží 

k záchytu míčů. V noci sice stadion působí lehce pochmurně a opuštěně, ve 

dne to tu ale ožívá. Na hřišti se hrají fotbalová utkání, míč skáče po trávě a 

nadšení diváci se radují ze všech hráčských výkonů. 

I přesto, že úroveň fotbalu v Tišnově není příliš vysoká, stadion potřebuje 

několik zásadních úprav. Především by potřebovaly rekonstrukci šatny, ale 

na hřišti také chybí například místa na sezení. Místo starých dřevěných 

laviček by se mohla postavit alespoň jedna zastřešená tribuna ke sledování 

fotbalu za nepříznivého počasí. K vylepšení areálu by také mohlo přispět 

zbudování nové fotbalové haly v blízkosti stadionu, či hřiště s umělým 

trávníkem sloužící k venkovní hře v zimním období. Dále se u hřiště 

nenachází ani jedna restaurace, pouze malý bufet s omezenou nabídkou 

občerstvení. Na stadion by se také měla postavit digitální tabule 

s aktuálním stavem zápasu určená k celkové modernizaci stadionu. Opravit 

by ale potřebovalo i zábradlí, které je nyní už velmi opotřebované. Dalším 

nedostatkem fotbalového stadionu v Tišnově je osvětlení. Nad hřištěm se 

nenachází žádné lampy, ani nic podobného, a proto během zimy není hřiště 

dostupné za tmy, v pozdějších odpoledních hodinách. Doufám, že se do 

budoucna stav stadionu zlepší a fotbal se v Tišnově stane alespoň o trochu 

více populární, protože si myslím, že je důležité, aby lidé, a především děti, 

sportovali.                                         

Jakub Sláma   Tercie, Gymnázium Tišnov 

 



 


